
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

           «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»                                    КАМА ТАМАГЫ                                                        

     КАМСКО-УСТЬИНСКОГО                                                                  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                    

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          « МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                         МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

____________________________________________ _________________________________________ 

422820, Республика Татарстан,         422820, Татарстан Республикасы, 

пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57                                          Кама Тамагы штп, Ленин урамы, 57 йорт 

                             тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54     e-mail:Roo.kam@edu.tatar.ru 

 

 ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 
  21.03.2023г.                                                                                           №  109 

 

Об итогах проведения зонального 

фестиваля мастер-классов «Приѐмы 

и методы формирования метапредметных 

результатов обучающихся» 

 

 

      На основании плана работы МКУ «Управление образования», приказа МКУ 

«Управление образования» от 30.01.2023г.№38 «О муниципальном фестивале 

мастер-классов для педагогических работников по теме «Приѐмы и методы 

формирования метапредметных результатов обучающихся», в целях обобщения и 

распространения передового педагогического опыта 21 марта 2023 года  на базе 

МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ имени Файзрахмана Салаховича 

Юнусова» состоялся зональный фестиваль мастер-классов «Приѐмы и методы 

формирования метапредметных результатов обучающихся». 

     На фестивале состоялся обмен опытом педагогов Камско-Устьинского, 

Тетюшского, Верхнеуслонского муниципальных районов по формированию 

метапредметных результатов обучающихся. Не был представлен опыт работы 

педагогов МБОУ «Теньковская СОШ», МБОУ «Большекляринская СОШ», МБОУ 

«Красновидовская ООШ».  

      На основании  вышеизложенного  приказываю: 

 I. Объявить благодарность за содержательные мастер-классы следующим 

педагогическим работникам: 

1. Миннуллиной Л.И., учителю английского языка МБОУ «Кирельская ООШ»; 

2. Лукониной Т.А., учителю географии, биологии МБОУ «Кирельская ООШ»; 

3. Гончарову В.Е., учителю МБОУ «Сюкеевская СОШ»; 

4. Мошковой А.В., учителю начальных классов МБОУ «Рудницкая СОШ»; 

5. Миннигалеевой А.Н., учителю химии, биологии МБОУ «Рудницкая СОШ»; 

6. Аскаровой Р.Р., учителю начальных классов МБОУ «Камско-Устьинская 

татарская СОШ имени Файзрахмана Салаховича Юнусова»; 

7. Галихановой Г.И., учителю математики МБОУ «Камско-Устьинская татарская 

СОШ имени Файзрахмана Салаховича Юнусова»; 

8. Шулаевой Т.А., педагогу-психологу МБОУ «Затонская СОШ имени 

В.П.Муравьева»; 

9. Компаненко Т.А., педагогу-организатоу ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского Союза Чиркова М.А.»; 

10.  Фирсовой Ю.Д., учителю биологии МБОУ «Затонская СОШ имени 

В.П.Муравьева»; 



11.  Ахметшиной В.Х., учителю биологии МБОУ «Камскоустьинская СОШ»; 

12.  Аскаровой Х.Х., учителю русского языка и литературы МБОУ «Старо-

Казеевская СОШ». 

II. Объявить благодарность за создание условий для проведения фестиваля мастер-

классов Сабитову Р.Н., директору МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ 

имени Файзрахмана Салаховича Юнусова». 

      III. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить на Зиганшину Н.С.,           

начальника ИМО. 

  

             

                Начальник                                                 Е.А.Гимадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


